

**Oświadczenie złożone
przez senatora Jana Olecha
na 27. posiedzeniu Senatu
w dniu 18 lutego 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra Skarbu Państwa Aleksandra Grada

Szanowny Panie Ministrze!

Niebawem, to jest w dniu 20 lutego bieżącego roku, odbędzie się Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Krajowej Spółki Cukrowej SA. Odpowiadając na liczne argumenty podnoszone przez plantatorów buraka cukrowego, chciałbym wyrazić zdecydowane poparcie dla postulatu uzupełnienia zarządu Krajowej Spółki Cukrowej SA o przedstawiciela wyłonionego spośród plantatorów związanych ze spółką umowami kontraktacyjnymi.

W chwili obecnej w Polsce jest około dwudziestu tysięcy plantatorów buraka cukrowego. Tak liczne środowisko związane z szeroko rozumianym rynkiem cukru winno mieć istotny wpływ na kształtowanie krajowej gospodarki cukrowej. Z pewnością włączenie do zarządu spółki przedstawiciela plantatorów - wyłanianego w wyborach przeprowadzanych na zasadach analogicznych do wyborów przedstawiciela pracowników spółki na członka zarządu - spowoduje uwzględnienie interesów tego środowiska i uczyni realnym wpływ plantatorów buraka cukrowego na bieżącą działalność spółki. W zarządzie spółki przedstawiciel plantatorów związanych ze spółką umowami kontraktacyjnymi będzie nie tylko reprezentować i chronić interesy polskich plantatorów buraka cukrowego, lecz także prowadzić wszelkie działania na rzecz wzrostu produkcji buraka cukrowego i usprawnienia pracy plantatorów.

Biorąc pod uwagę strukturę krajowego rynku cukru, stwierdzić należy, iż Krajowa Spółka Cukrowa jest głównym producentem cukru w Polsce, a jej udział w rynku w sezonie 2008/2009 wynosi 39,1%. W wyniku akcesu Polski do Unii Europejskiej producenci cukru mogą korzystać i korzystają z wielu rodzajów wsparcia z funduszy europejskich. W wyniku pomocy restrukturyzacyjnej producentom, plantatorom i usługodawcom zostanie przekazana kwota ponad 322 milionów euro, w tym około 200 milionów euro otrzymają producenci cukru (m.in. na realizację planu społecznego, planu środowiskowego oraz rekompensatę za straty wynikające ze zmniejszenia produkcji cukru kwotowego), a około 106 milionów euro - plantatorzy buraka cukrowego. Z tych też powodów nie dziwi fakt, iż plantatorzy związani ze spółką umowami kontraktacyjnymi domagają się udziału swojego przedstawiciela w zarządzie spółki i wpływu na podział wspomnianych wyżej środków.

Członek zarządu spółki wybierany przez plantatorów zapewni wpływ tego środowiska na działalność spółki, będzie wspierać dążenie do zapewnienia spółce odpowiedniej ilości i jakości surowca, ale również dbać będzie o właściwe zrekompensowanie plantatorom spadku opłacalności uprawy.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra jako przedstawiciela Skarbu Państwa, akcjonariusza większościowego, z apelem o wsparcie działań plantatorów buraka cukrowego w sprawie wprowadzenia do zarządu spółki członka wybieranego spośród plantatorów.

Postulat ten jest w pełni uzasadniony i zasługuje na uwzględnienie.

*Z poważaniem
Jan Olech*